
 
 

CALENDÁRIO DE EXAME CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
2016/1 

 
1º Semestre 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Direito do Trabalho e Previdenciário 11/07/2016 19h A208 

Terça-feira Introd. a Ciência da Administração 05/07/2016 19h A208 

Quarta-feira Redação Acadêmica 06/07/2016 20h40 A005 

Quinta-feira Economia I 07/07/2016 20h40 A208 

Sexta-feira Contabilidade Introdutória 08/07/2016 19h A104 

Sábado Matemática Básica 09/07/2016 9h A104 

 
 

2º Semestre 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Psicologia Organizacional 11/07/2016 19h A003 

Terça-feira Sociologia 05/07/2016 19h A210 

Terça-feira Cultura Religiosa 05/07/2016 20h40 A114 

Quarta-feira Contabilidade Intermediária 06/07/2016 19h A201 

Quinta-feira Estatística 07/07/2016 19h A116 

Sexta-feira Matemática Financeira 08/07/2016 19h A116 

Sábado Direito Empresarial 09/07/2016 9h A108 

 
 

3º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala  

Segunda-feira Direito Tributário 11/07/2016 19h A116 

Terça-feira Matemática Financeira II 05/07/2016 19h A205 

Quarta-feira Economia II 06/07/2016 20h40 A104 

Quinta-feira Contabilidade Avançada 07/07/2016 19h A003 

 
 

4º Semestre   

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Gestão Amb e Responsabilidade Social 11/07/2016 19h A104 

Terça-feira Matemática Financeira II 05/07/2016 19h A205 

Quarta-feira Economia II 06/07/2016 20h40 A210 

Quinta-feira Estrutura das Demonstrações Contábeis 07/07/2016 19h A205 

Sexta-feira Planejamento Estratégico 08/07/2016 19h A208 

Sábado Cultura Organizacional 09/07/2016 9h C002 

Sábado Metodologia da Pesquisa 09/07/2016 10h30 A114 

 
 

5º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala  

Segunda-feira Auditoria I 11/07/2016 19h A205 

Quarta-feira Gestão Tributária I 06/07/2016 19h A205 

Quinta-feira Estrutura das Demonstrações Contábeis 07/07/2016 19h A205 

Sexta-feira Planejamento Estratégico 08/07/2016 19h A208 

 
 
 
 
 



 
 

CALENDÁRIO DE EXAME CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
2016/1 

 
6º semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Auditoria I 11/07/2016 19h A205 

Quarta-feira Gestão Tributária I 06/07/2016 19h A205 

Quinta-feira Estrutura das Demonstrações Contábeis 07/07/2016 19h A205 

Quinta-feira Contabilidade Societária 07/07/2016 20h40 A205 

Sexta-feira Ética e Legislação Profissional 08/07/2016 19h A005 

Sexta-feira Controladoria I 08/07/2016 20h40 A205 

 
 

7º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira TCC I 11/07/2016 19h A201 

Terça-feira Controladoria III 05/07/2016 19h A005 

Quarta-feira Perícia Contábil 06/07/2016 19h A003 

Quinta-feira Administração Financeira I 07/07/2016 19h A014 

Sexta-feira Marketing e Estratégia Empresarial 08/07/2016 19h A210 

  
 

8º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira TCC I 11/07/2016 19h A201 

Terça-feira Controladoria III 05/07/2016 19h A005 

Quarta-feira Perícia Contábil 06/07/2016 19h A003 

Quinta-feira Administração Financeira I 07/07/2016 19h A014 

Sexta-feira Ética e Legislação Profissional 08/07/2016 19h A005 

Sexta-feira Controladoria I 08/07/2016 20h40 A205 

 


